LEI MUNICIPAL Nº 4.683
Autoriza abertura de Crédito Suplementar no orçamento
do Município no valor de R$ 22.300,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO,GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciona e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-
dito  Suplementar  no  Orçamento  do  Município  de  Carazinho,  no
valor de R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais), para
Suplementaçπo das seguintes rubricas:

04 - SECRET.  MUNICIPAL DA FAZENDA
0406 - PASEP
Atividade: 2.042 - PASEP
65300/328000.104-Contrib. P/ Formaçπo do PASEP R$ 20.000,00
08 - SEC.  MUNIC.  DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
0806 - Fomento Agropecuário
Atividade: 2.106-Manutençπo da EMATER
249420/322204.332-Transf.a Est.e Distr.Federal R$  2.300,00
TOTAL                                          R$ 22.300,00
Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do Crédito Su-

plementar, autorizado pelo artigo anterior, a reduçπo de saldos
das seguintes rubricas:

04 - SECRET.  MUNICIPAL DA FAZENDA
0406 - Gabinete do Secretário
Projeto: 1.023 - Amortizaçπo da Dívida Contratada
52900/435100.084 - Amortiz. Dívida Contratada  R$ 10.000,00
Atividade: 2.036 - Encargos da Dívida Contratada
53960/326100.085 - Juros da Dívida Contratada  R$ 10.000,00
08 - SEC.  MUNIC.  DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
0802 - Parque da Cidade e Viveiros
Projeto: l.O9l - Constr. Viveiros, Estufas e Cercas
241620/411000.324 - Obras e Instalações        R$    150,00
Projeto: 1.092 - Reequip. Parque e Viveiros
242680/412000.325 - Equip. e Mat. Permanente   R$    290,00
0804 - Feira Livre
Projeto: 1.095 - Construçπo Novas Feiras Livres
247120/411000.33O - Obras e Instalações        R$    480,00
0805 - Meio Ambiente
Projeto: 1.096 - Preservaçπo da Flora e Fauna
248260/411000.33l - Obras e Instalações        R$    727,00
0808 - Fundo Munic.  Desenvolv.  Agropecuário
Atividade: 2.109-Manut.Fundo Mun.Desenv.Agropec.
259160/321400.342-Contribuições a Fundos       R$    653,00
TOTAL                                          R$ 22.300,00
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 04 DE OUTUBRO DE
1994.

a) IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a) MARIA ELIZABETH R. FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

1